
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/117/2023/Z/2
Z Á P I S

z 5. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 3. 4. 2023 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Jaroslav Berka, Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, JUDr. Ing. Tomáš 
Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Vladan Císler, Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš 
Chovanec, Ing. Jan Kadlec, Petr Kolář, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Monika Kroutilová, 
MUDr. Martin Kuba, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, Bc. Tomáš Kubín, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, Ing. Petr Maroš, Ing. Martin 
Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea Nádravská, Martin 
Novotný, Mgr. Petr Pelech, Ing. Světlana Procházková, MBA, Mgr. Adéla Ruiderová, Ing. Martin 
Stašek, Mgr. Petr Stehlík, Alice Stierandová, Ing. Jiří Svoboda, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Bc. Pavla Šádková, Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Petr Štěpánek, 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ondřej Trtílek, Ing. Karel Vaškovský, RNDr. Jan Zahradník
Omluveni: 
Mgr. Lukáš Bajt, Ing. Jan Krob
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, zvolení návrhové komise, schválení programu

Zasedání zahájila a řídila v zasedací místnosti zastupitelstva města primátorka 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo přítomno v době zahájení (9:10 h) 
43 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se usnášet. Za 
neúčast na jednání se omluvili Mgr. Lukáš Bajt a Ing. Jan Krob. Za dřívější odchod 
z jednání se omluvili Mgr. Vladimíra Bernasová, Mgr. Adéla Ruiderová a Petr Štěpánek.
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda komise Martin Novotný, členové 
Jaroslav Berka, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Jan Kadlec 
a Ing. Michaela Kudláčková (43,0,0,0/43).
Primátorka doc. Dr. Ing. Škodová Parmová určila ověřovatele zápisu: Ing. Petra Maroše 
a Zuzanu Kudláčkovou.
Pořízením zápisu byla pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kanceláře primátora. 
Zápis z 4. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
Primátorka dále informovala zastupitele, že bod „Vystoupení občanů“ bude projednán 
v 11:00 hodin.
Zastupitelé obdrželi na stůl materiály „Založení zapsaného ústavu – České Budějovice – 
Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú.“, který byl v návrhu programu uveden jako bod 
pořadové číslo 10, dále „Návrh na zrušení usnesení č. 4/2023 a schválení nového záměru 
na vypsání nadlimitní veřejné zakázky na „Marketingové služby pro statutární město 
České Budějovice“, který byl zařazen jako nový bod pořadové číslo 8 (31,4,0,8/43). 
Bylo hlasováno o návrhu Mgr. Juraje Thomy na zařazení bodu „Dispozice s majetkem 
města – prodej pozemku parc. č. 1481/1 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nádražní, areál 
spol. SENESI)“ jako nový bod pořadové číslo 25.1 (20,18,3,2/43) – návrh nebyl přijat. 
 Dále bylo hlasováno o návrhu Mgr. Viktora Lavičky, MBA, na zařazení bodu „Rušení 



2

poboček České pošty na území města České Budějovice“ jako nový bod pořadové číslo 1 
(36,2,5,0/43) – návrh byl přijat. 
Byl schválen program 5. zasedání zastupitelstva města (41,0,2,0/43).
Bylo hlasováno o ukončení 5. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice po 
vyčerpání všech bodů programu (43,0,0,0/43) – návrh byl přijat.

1. Rušení poboček České pošty na území města České Budějovice ()
Usnesení nebylo přijato (17,0,23,3/43)
Mgr. Lavička, MBA, uvedl, že zařazení bodu bylo iniciováno na základě získaných 
informací ohledně zrušení pěti poboček České pošty na území města České Budějovice 
a že Česká pošta své záměry se zástupci dotčených obcí a měst vůbec nekonzultovala. 
V rámci diskuse bylo konstatováno, že se jedná o veřejnou službu, která by obyvatelstvu 
měla být racionálně a optimálně poskytována, ne podle efektivity, že řešení této 
problematiky z pohledu ekonomiky a financování pošty spadá do kompetence vlády 
a příslušného ministra. Dále zazněla informace, že primátorka města se připojila 
ke společné deklaraci zahájit jednání se zástupci České pošty prostřednictvím Svazu 
města a obcí. Svaz měst a obcí je připraven vést vyjednávání s vládou a vedením pošty 
v souladu s připomínkami a podněty zástupců dotčených municipalit.
 Bylo hlasováno o návrhu usnesení Mgr. Lavičky, MBA, „Zastupitelstvo města České 
Budějovice pověřuje primátorku města k jednání se zástupci České pošty ohledně zrušení 
poboček na území města a následně informovat zastupitele o výsledku těchto jednání“ 
(17,0,23,3/43) – návrh nebyl přijat.

2. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2023 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje (KP-
ZM/81/2023/M/49)
Přijato usnesení č. 31/2023 (39,0,0,4/43)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

3. Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 pro SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů České Budějovice (KP-ZM/84/2023/M/50)
Přijato usnesení č. 32/2023 (38,0,0,5/43)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje jej 
schválit v předloženém znění.

4. Poskytnutí mimořádné dotace POST BELLUM, z. ú., na vzdělávací program Příběhy 
našich sousedů a na profesionální natáčení šesti zajímavých pamětnických příběhů 
z Českobudějovicka (KP-ZM/85/2023/M/51)
Přijato usnesení č. 33/2023 (26,0,14,3/43)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal, přijal kladné 
usnesení a doporučuje schválit. Na jednání zazněla připomínka k určité nesystematičnosti 
přidělování dotací této organizaci a úvaha o jednorázovém finančním příspěvku na 
celoroční činnost.  
 Ing. Moravec učinil oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).

5. Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2023 (KP-ZM/74/2023/M/42)
Přijato usnesení č. 34/2023 (39,0,2,2/43)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor k tomuto bodu přijal usnesení 
a doporučuje materiál schválit v předloženém znění.
 Ing. Borovka, Ph.D., MBA, a Ing. Moravec učinili oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího 
řádu ZM (střet zájmu).



3

6. Opětovné zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích (KP-
ZM/88/2023/M/54)
Přijato usnesení č. 35/2023 (42,0,0,1/43)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

7. Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích  (KP-
ZM/89/2023/M/55)
Přijato usnesení č. 36/2023 (43,0,0,0/43)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

8. Návrh na zrušení usnesení č. 4/2023 a schválení nového záměru na vypsání nadlimitní 
veřejné zakázky na "Marketingové služby pro statutární město České Budějovice" (KP-
ZM/116/2023/M/81)
Přijato usnesení č. 37/2023 (23,5,12,3/43)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová s tím, že v předchozím materiálu byla 
částka uvedena chybně. Jedná se o předpoklad opakovaných ročních peněžitých plnění 
města v následujících dvou letech (sportovní sezóny 2023/2024 – 2024/2025). V letošním 
rozpočtu je alokována částka 20 mil. a v rozpočtu na příští rok bude dalších 20 mil. Kč.
 Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor k předloženému materiálu nemá 
usnesení, jelikož projednal pouze materiál v původním znění na 20 mil. Kč.
Na žádost Ing. Moravec byla vyhlášena přestávku na poradu klubů (5 min.). 
V diskusi zazněla kritika k navýšení dříve schválených finančních prostředků.

9. Plánování sociálních služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností 
České Budějovice (KP-ZM/72/2023/M/40)
Přijato usnesení č. 38/2023 (42,1,0,0/43)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

10. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 
péče o děti do 6 let věku v roce 2022 (KP-ZM/71/2023/M/39)
Přijato usnesení č. 39/2023 (43,0,0,0/43)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Ing. Maroš doplnil, že materiál obsahuje nový bod „příměstské tábory se sportovní 
tématikou“ na jehož podporu byla vyčleněna částka 500 tis. Kč. 

11. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2022 (KP-ZM/70/2023/M/38)
Přijato usnesení č. 40/2023 (41,0,0,1/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

12. Založení zapsaného ústavu – „České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. 
ú.“   (KP-ZM/112/2023/M/78)
Přijato usnesení č. 41/2023 (35,0,6,1/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová s tím, že účelem ústavu je 
institucionalizace kandidatury statutárního města České Budějovice na titul Evropské 
hlavní město kultury 2028 a koordinace aktivit, spojených s projektem České Budějovice 
– Evropské hlavní město kultury 2028.
Proběhla rozsáhlá diskuse k zakládací listině zapsaného ústavu a jeho orgánům, 
k dosavadní činnosti zapsaného spolku Budějovice 2028, koncepci připravované 
přihlášky do druhého kola soutěže a finanční nákladnosti projektu.
Byla vyhlášena přestávka na oběd.
Bylo hlasováno o návrhu Bc. Kubína, doplnit návrh usnesení v části III. ukládá: 
„zastupitelstvo města ukládá Zuzaně Kudláčkové nejméně jednou za tři měsíce 
informovat zastupitelstvo města o činnosti zapsaného ústavu" (36,0,5,12/42) – návrh byl 
přijat. 



4

13. Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů 
pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 
2028 (KP-ZM/77/2023/M/45)
Přijato usnesení č. 42/2023 (32,5,5,0/42)
Materiál uvedla Z. Kudláčková.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal, přijal kladné 
usnesení a doporučuje zastupitelstvu města schválit.
V rámci diskuse zazněly příspěvky ohledně koordinace aktivit uvedených v materiálu 
s projekty, které získaly dotaci od kulturní komise rady města a čerpání přidělených 
finančních prostředků v případě neúspěšné kandidatury města na Evropské hlavní město 
kultury.
Ing. Bureš učinil oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).

14. Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 2023 
(KP-ZM/79/2023/M/47)
Přijato usnesení č. 43/2023 (40,0,0,2/42)
Materiál uvedla Z. Kudláčková s tím, že byla zastropována cena vstupenek se záměrem 
zpřístupnit širšímu spektru obyvatel produkci v letním kině.  
 Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal, přijal kladné 
usnesení a doporučuje schválit v předloženém znění.

15. Návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy č. 2021002166 - MgA. Josef Korda IČO 
74171054 (KP-ZM/92/2023/M/58)
Přijato usnesení č. 44/2023 (41,0,0,1/42)
Materiál uvedla Z. Kudláčková.

16. Návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním 
území České Budějovice 2 (KP-ZM/76/2023/M/44)
Přijato usnesení č. 45/2023 (28,0,12,2/42)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 
V rámci diskuse bylo konstatováno, že lokalita na konečné na Máji je ideální v tom, že se 
tam parkovací dům vejde, jedná se o plochu už nyní využívanou pro dopravu a v majetku 
města. Zazněly i návrhy na další místa, kde by se mohly parkovací domy stavět i na 
sídlišti Vltava nebo padl dotaz na to, jestli se s parkovacím domem v režii města počítá 
v dohledné době. Ze strany vedení města také zaznělo, že situace na Máji je skutečně 
kritická a nepoměrně horší než na Vltavě. Také se tam parkuje těžko, ale je to standardně 
možné. Na Máji je to často spojeno s porušováním dopravních předpisů.

17. Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren, Nemocnice, 
Krumlovská a Rožnov - sever v katastrálním území České Budějovice 7 (KP-
ZM/75/2023/M/43)
Přijato usnesení č. 46/2023 (23,4,10,4/41)
Materiál uvedl Ing. Bureš s tím, že je potřeba rozšířit koridor, který byl dosud pro stavbu 
mostu a různé zábory v územním plánu určen, protože navazující koridor od Litvínovic je 
širší.
Proběhla rozsáhlá diskuse, v níž bylo konstatováno plnění memoranda a plánu udržitelné 
mobility. Dále bylo zdůrazněno, že investice bude představovat významnou zkratku do 
nemocnice, ulehčí dopravě v Mánesově ulici, a že město další most přes Vltavu potřebuje. 
Do diskuse se zapojil i Jaromír Šára, obyvatel lokality kolem Papírenské ulice, který 
apeloval na zastupitele, aby se nejdříve vyčkalo, jaký dopad bude mít na dopravu v této 
části města otevření jižní tangenty. Pak se teprve ukáže, zda je most potřeba. 
Bylo hlasováno o návrhu usnesení Mgr. Thomy: 
 Zastupitelstvo města
I. bere na vědomí návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách 
U Papíren, Nemocnice, Krumlovská a Rožnov - sever v katastrálním území České 



5

Budějovice 7 (dále též „změna ÚPnM“), ve zkráceném postupu pořizování,
II. přerušuje projednávání bodu „Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice 
v lokalitách U Papíren, Nemocnice, Krumlovská a Rožnov - sever v katastrálním území 
České Budějovice 7“,
III. ukládá radě města zařadit na příští jednání zastupitelstva města bod „přemostění 
Vltavy u papíren“. 
 V rámci projednání tohoto bodu připravit vysvětlení rozporů, na které upozorňuje 
občanská iniciativa „Most Papírenská“.
(15,16,5,5,/42) - návrh nebyl přijat.

18. Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách Kasárenská, 
U Novohradské, Nádraží, Pětidomí a Suché Vrbné - průmyslový obvod v katastrálním 
území České Budějovice 5 a České Budějovice 6 (KP-ZM/78/2023/M/46)
Přijato usnesení č. 47/2023 (28,2,7,1/38)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 
V rámci diskuse zaznělo, že je to již třetí varianta podjezdu, je nutné upravit územní plán 
v Pětidomí, kde má nyní podjezd být napojen na komunikace, portály podjezdu vyžadují 
víc místa, než je v územním plánu. Napojení ale nebude do Dobrovodské směrem do 
Suchého Vrbného jen směrem k Rudolfovské a do Mladého. Tunelový nájezd a výjezd by 
měl být od Mánesovy ulice na straně od města. V Suchém Vrbném je tato varianta 
možností, která je proveditelná, aniž by se musely vykupovat a bourat domy v Pětidomí 
a kterou umožňují současné dopravní a prostorové poměry v lokalitě. Podle dopravních 
studií, které si kraj nechal zpracovat, má stavba i tak velký dopravní význam. I bez 
přímého nájezdu z Dobrovodské od východu.

19. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice (KP-ZM/110/2023/M/76)
Přijato usnesení č. 48/2023 (33,0,0,5/38)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

20. Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů souvisejících 
s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 2023 (KP-
ZM/104/2023/M/70)
Přijato usnesení č. 49/2023 (32,0,1,5/38)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal, vzal ho na vědomí 
a doporučuje ke schválení.

21. Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období leden - 
prosinec 2022 pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let (KP-ZM/114/2023/M/80)
Přijato usnesení č. 50/2023 (33,0,0,5/38)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
schválit v předloženém znění.

22. Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Events 4 you, z. s., na 
sportovní akci "Barvám neutečeš" (KP-ZM/113/2023/M/79)
Přijato usnesení č. 51/2023 (23,0,11,4/38)
Materiál uvedl Ing. Maroš s tím, že se uvažuje o vytvoření samostatného titulu finančních 
příspěvků pro různé běžecké závody. 
 J. Berka uvedl, že sportovní komise žádost projednala a doporučuje pořadatelům, aby se 
příští rok přihlásili do standardního grantu, kde byl projekt vždy podpořen. Zároveň 
komise navrhla zapojit do dalšího ročníku také českobudějovické základní školy.
 Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal, nepřijal usnesení 
z důvodu nesystematičnosti mimořádných dotací. 



6

23. Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Cyklistickému klubu Jindřichův Hradec, 
z. s., na mezinárodní cyklistický etapový závod „Okolo jižních Čech“ (KP-
ZM/111/2023/M/77)
Přijato usnesení č. 52/2023 (31,0,6,1/38)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu schválit. 
 J. Berka jako předseda sportovní komise informoval, že organizátor měl zájem se 
přihlásit do grantového systému, ale nemá sídlo v Českých Budějovicích, tudíž to není 
možné. Pokud ze strany města bude zájem o spolupráci v dalším ročníku, zajistí založení 
spolku se sídlem v Českých Budějovicích. 

24. Rozpočtové opatření číslo 42 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2023 
(KP-ZM/98/2023/M/64)
Přijato usnesení č. 53/2023 (30,0,6,2/38)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu schválit v předloženém znění.
 V souvislosti s podnětem na investice do rekonstrukcí některých základních škol, zazněla 
v diskusi také informace, že nový investiční technik na odboru školství bude mít za úkol 
připravit pasport škol, kde je potřeba rychlých, nutných investic, nebo i dlouhodobějších.

25. Rozpočtová opatření číslo 40 a 41 (KP-ZM/99/2023/M/65)
Přijato usnesení č. 54/2023 (35,0,2,1/38)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje ke 
schválení v předloženém znění. 

26. Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2023 (KP-ZM/87/2023/M/53)
Přijato usnesení č. 55/2023 (36,0,1,1/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27. Majetkové dispozice ()
27.1 Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 344, v k. ú. České 

Budějovice 3 (ul. J. Štursy) (KP-ZM/93/2023/M/59)
Přijato usnesení č. 56/2023 (27,0,6,5/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.2 Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2634 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Suchovrbenská, Suché Vrbné) (KP-ZM/107/2023/M/73)
Přijato usnesení č. 57/2023 (27,2,6,3/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.3 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České 
Budějovice 4 (KP-ZM/80/2023/M/48)
Přijato usnesení č. 58/2023 (28,0,4,6/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor přijal k tomuto materiálu usnesení 
a doporučuje zastupitelstvu schválit v předloženém znění. 

27.4 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 38/2 v k. ú. České 
Budějovice 5 (lokalita ul. Vrbenská, Suché Vrbné) (KP-ZM/108/2023/M/74)
Přijato usnesení č. 59/2023 (23,0,11,4/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.



7

27.5 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 (KP-ZM/86/2023/M/52)
Přijato usnesení č. 60/2023 (27,0,9,2/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.6 Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 40/16 v k. ú. České 
Budějovice 5 (lokalita ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné) – změna usnesení (KP-
ZM/105/2023/M/71)
Přijato usnesení č. 61/2023 (34,0,2,2/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.7 Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 2210/6 a částí pozemků parc. 
č. 1267, č. 1268 a 1269/1, k. ú. České Budějovice 2 (ul. Branišovská, Čtyři Dvory) (KP-
ZM/94/2023/M/60)
Přijato usnesení č. 62/2023 (31,0,6,1/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.8 Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků pod stavbou ZTV Děkanská pole 
VII, k. ú. České Budějovice 7   (KP-ZM/97/2023/M/63)
Přijato usnesení č. 63/2023 (35,0,1,2/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.9 Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání částí pozemků parc. č. 1369/14, 
1389/3 a 1390/4, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Dolní) (KP-ZM/101/2023/M/67)
Přijato usnesení č. 64/2023 (30,0,4,4/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.10 Dispozice s majetkem města – budoucí nabytí stavebních objektů vybudovaných v rámci 
stavby „I/20 České Budějovice, severní spojka“ – dodatek č. 1  (KP-ZM/91/2023/M/57)
Přijato usnesení č. 65/2023 (35,0,0,3/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.11 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2137/117, parc. č. 
2137/133, parc. č. 2137/194, a parc. č. 2137/16, k. ú. České Budějovice 2 sídliště Vltava 
(KP-ZM/109/2023/M/75)
Přijato usnesení č. 66/2023 (35,0,0,3/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.12 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 3966/3, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Mariánské nám.) (KP-ZM/103/2023/M/69)
Usnesení nebylo přijato (0,28,8,2/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.13 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3577/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Krumlovská (KP-ZM/95/2023/M/61)
Usnesení nebylo přijato (1,27,10,0/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.14 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3065/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava, Lidická tř. (KP-ZM/96/2023/M/62)
Přijato usnesení č. 67/2023 (31,0,6,1/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

27.15 Dispozice s majetkem města – prodloužení termínu ve směnné smlouvě č. 2017000760, 
TJ DYNAMO, ulice E. Pittera, k. ú. České Budějovice 7 (KP-ZM/100/2023/M/66)
Usnesení nebylo přijato (0,17,20,1/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
 



8

27.16 Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 2061/2 za část 
pozemku parc. č. 168/1, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. V. Talicha, sídliště Šumava) 
(KP-ZM/102/2023/M/68)
Usnesení nebylo přijato (0,33,5,0/38)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

28. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 20. a 27. února, 3., 10. 
a 20. března 2023  (KP-ZM/90/2023/M/56)
Přijato usnesení č. 68/2023 (36,0,0,2/38)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Ing. Moravec vznesl dotaz k usnesení č. 232/2023, týkajícího se výběrového řízení na 
dodávku stavby "Park Mánesova - Čechova", jaký je předpoklad termínu vyhotovení 
uvedené stavby. Požádal o písemnou odpověď. Dále se dotázal k usnesení č. 260/2023, 
kterým rada města vzala na vědomí prezentaci studií dalšího možného rozšíření Budvar 
arény, zda se jednalo o prezentaci stávajících studií nebo nově zpracovaných. 
 Ing. Maroš odpověděl, že nebyly prezentovány nové studie, jednalo se o to, že 
revitalizace parku Háječek byla navázána na společný rozvoj s Budvar arénou. Vzhledem 
k tomu, že úprava Háječku se plánuje dříve, usnesení bylo zrušeno, aby jedna stavba 
neblokovala druhou.
 Ing. Moravec se dále zeptal, zda pokračuje řešení bezpečnosti Budvar arény.
 Ing. Maroš uvedl, že téma bezpečnosti Budvar arény nezapadlo, ve středu proběhne 
schůzka s p. Navrátilem, autorem již dříve zpracovaného posudku. 
Mgr. Lavička, MBA, k usnesení č. 362/2023, týkajícího se provozování sportovního 
areálu Vltava v Českých Budějovicích vznesl dotaz, zda se počítá s tím, že by areál 
provozoval privátní subjekt.
 doc. Dr. Ing. Škodová Parmová odpověděla, že koncese byla koncipována tak, aby město 
nebylo zaměstnavatelem osob, které budou v místě poskytovat služby, proto byla vypsána 
koncese malého rozsahu pro privátní subjekt.
 Ing. Maroš doplnil podrobnosti ke koncesi.

29. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 
(KP-ZM/73/2023/M/41)
Přijato usnesení č. 69/2023 (33,0,0,3/36)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Stehlík poděkoval za odpověď a vyřešení některých problémů městských bytů na 
adrese Pražská 1255/19. Dále vznesl dotaz, zda by bylo možné kontejnery na smíšený 
odpad přemístit na volné místo z druhé strany vjezdu do vnitrobloku, aby nebyly pod 
okny nájemníků. Požádal o písemnou odpověď.

30. Diskuse zastupitelů ()
Mgr. Chovanec požádal o písemnou informaci ohledně vymístění azylového domu 
v Riegrově ul. Zda se počítá s rekonstrukcí stávajícího objektu a opětovného návratu na 
původní adresu, event. kde bude nové umístění. Jestli se stále počítá s původně 
vytipovaným místem (výstavba buněk pod Jihotransem). 
 doc. Ing. Kozlová, Ph.D., v návaznosti na dotaz Mgr. Chovance vysvětlila situaci s tím, 
že podrobné informace obdrží písemnou formou. 
 Vl. Císler poděkoval Ing. Marošovi za vyřešení situace na staveništi (výkopové práce) 
v Rožnově. Dále upozornil na nebezpečnou situaci pro chodce v ul. Ke Studánce, kde 
nenavazují chodníky na přejezd přes dálnici ve směru do St. Hodějovic s návrhem na 
zklidnění dopravy formou umístění zpomalovacích retardérů. Požádal o písemnou 
odpověď.
 Ing. Bureš poděkoval za podnět, prověří situaci a možnost řešení.
J. Michl konstatoval, že po dobu opravy mostu v ul. U Černé věže se dočasně sníží 
doprava na náměstí Přemysla Otakara II. Dotázal se, zda vedení města připravuje novou 
koncepci na zklidnění dopravy v centru a v jakém časovém rozsahu, aby z náměstí nebyl 



9

opět kruhový objezd.
 doc. Dr. Ing. Škodová Parmová poděkovala za podnět. Uvedla, že rekonstrukcí mostu se 
znemožní příjezd od polikliniky Sever. V průběhu rekonstrukce se bude hledat řešení, 
které by bylo racionální a moudré, jak pro pohyb chodců, tak uživatelů všech možných 
přibližovadel jako je kolo, koloběžka, auto atd. Je v zájmu města najít nejlepší řešení 
a zastupitelé s ním budou seznámeni.
 Ing. Svoboda požádal o přizpůsobení občerstvení pro zastupitele délce trvání jednání 
zastupitelstva. 
 Mgr. Stehlík připomněl, že na minulém jednání zastupitelstva se ptal, kdy bude zřízena 
komise pro architekturu a územní rozvoj. 
 Ing. Bureš odpověděl, že dosud neobdržel nominace do komise od všech zastupitelských 
klubů. 
 doc. Dr. Ing. Škodová Parmová vyzvala k zaslání nominací na adresu MUDr. Kuby 
a Ing. Bureše.
 Ing. Moravec za HOPB navrhl jako odborného člena Ing. arch. Mirka Vodáka, (jako 
dalšího možného odborníka Mgr.A. Luboše Zemena), jako politického přísedícího 
Ing. Moravce. Poté se dotázal, zda město připravuje pietní akci na 18. dubna, den výročí 
transportu židů AKB. Dále tlumočil žádost obyvatel ul. Ot. Ostrčila ohledně změny 
dopravního režimu, týkajícího se bezpečnosti chodců, zejména dětí, chodících z a do 
školy. Žádost o jednosměrný provoz, event. zákaz odbočení vpravo při jízdě směrem od 
Zavadilky a Haklových Dvorů do města. Požádal o písemnou odpověď.
 Ing. Stašek požádal o revizi komunikace v ul. Na Sádkách, která je hodně poničená 
a s výtluky.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová poděkovala za podnět, příslušný náměstek nechá prověřit 
stav komunikace.
Bc. Kubín v souvislosti se zmíněným výročím transportu AKB dal do úvahy umístění 
památníku na vlakovém nádraží, odkud byl transport vypraven.
 doc. Dr. Ing. Škodová Parmová odpověděla, že je možná úvaha o umístění památníku, 
pamětní desky po opravě nádražní budovy.
Mgr. Lavička, MBA, v reakci na diskutované zklidnění dopravy konstatoval, že město 
mělo podat kasační stížnost, rozhodnutí soudu kopíruje žalobu. Soud rozhodl bez 
odborných posudků, myslí si, že uvedená opatření nebyla připravena špatně. Požádal 
o zahájení prací na zklidnění dopravy neprodleně.

31. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 11:00 h) ()
K návrhu na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren, 
Nemocnice, Krumlovská a Rožnov - sever v k. ú. České Budějovice 7 a s tím 
souvisejícím přemostěním Vltavy do Papírenské ul. vystoupil Jaromír Šára, 
který v zastoupení petentů z oblasti Rožnova a členů Spolku za klidnou 
Papírenskou přečetl sdělení, ve kterém byly uvedeny již dříve vyjádřené obavy z nárůstu 
dopravy, zhoršení bezpečnosti, hluku, prašnosti a další argumenty proti realizaci uvedené 
stavby. Zároveň poděkoval zastupitelům, kteří na výzvy již zareagovali a vedli 
konstruktivní debatu se zástupci spolku. 
 S žádostí o schválení prodeje pozemku parc. č. 3065/2 v k. ú. České Budějovice 7 – 
Rožnov (63 m2), vystoupil David Borovka. 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

5. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 17:20 hod.



10



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2023 statutárním městem České 

Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje 
(č.j. KP-ZM/81/2023/M/49)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 31/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

jako náhradu skutečně vynakládaných finančních prostředků na jednotku Hasičského 
záchranného sboru Jihočeského kraje, která zajišťuje činnost jednotky požární ochrany města 
České Budějovice,
1. poskytnutí neinvestiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice, IČO 70882835, na 
rok 2023 ve výši 1.042.000 Kč,

2. poskytnutí investiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice, IČO 70882835, na 
rok 2023 ve výši 1.500.000 Kč,

3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční a investiční dotace na rok 2023 pro 
Českou republiku - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje v předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční a investiční dotace na rok 2023 
s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Jihočeského kraje.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 pro SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů České Budějovice (č.j. KP-ZM/84/2023/M/50)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 32/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 pro SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů České Budějovice, Husova tř. 1829/12, České Budějovice 3, 370 01 
České Budějovice, IČO 65059832 ve výši 60.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádné dotace POST BELLUM, z. ú., na vzdělávací program 
Příběhy našich sousedů a na profesionální natáčení šesti zajímavých pamětnických 
příběhů z Českobudějovicka (č.j. KP-ZM/85/2023/M/51)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 33/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na vzdělávací program Příběhy našich sousedů a na 
profesionální natáčení šesti zajímavých pamětnických příběhů z Českobudějovicka do 
třetího největšího archivu orální historie na světě - archivu Paměti národa ve výši 
250.000 Kč pro POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 120 00 Praha, IČO 
26548526, pobočka Paměť národa Jižní Čechy, náměstí Přemysla Otakara II., 79/21, 370 



12

01 České Budějovice, 
2. veřejnoprávní smlouvu v předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2023 (č.j. KP-ZM/74/2023/M/42)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 34/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního 
programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 2023 dle 
předloženého seznamu,

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Opětovné zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích (č.j. KP-
ZM/88/2023/M/54)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 35/2023:
zastupitelstvo města
I. v o l í

přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích Vladimíru Lieblovou,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
informovat Okresní soud v Českých Budějovicích o opětovném zvolení přísedící.

K bodu: Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích  (č.j. KP-
ZM/89/2023/M/55)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 36/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích Libuše Mikulášové.  

K bodu: Návrh na zrušení usnesení č. 4/2023 a schválení nového záměru na vypsání 
nadlimitní veřejné zakázky na "Marketingové služby pro statutární město České 
Budějovice" (č.j. KP-ZM/116/2023/M/81)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 37/2023:
zastupitelstvo města
I. r u š í

usnesení č. 4/2023 ze dne 20. 2. 2023 týkající se záměru vypsání veřejné zakázky na 
"Marketingové služby pro statutární město České Budějovice",



13

II. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky na "Marketingové služby pro statutární město České 
Budějovice" s celkovou předpokládanou hodnotou 40 000 000 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Plánování sociálních služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou 
působností České Budějovice (č.j. KP-ZM/72/2023/M/40)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 38/2023:
zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
Akční plán R-plánu sociálních služeb České Budějovice na rok 2023.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj 
služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2022 (č.j. KP-ZM/71/2023/M/39)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 39/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti 
do 6 let věku v roce 2022.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2022 (č.j. KP-ZM/70/2023/M/38)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 40/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 
2022.

K bodu: Založení zapsaného ústavu – „České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú.“   (č.j. KP-ZM/112/2023/M/78)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 41/2023:
zastupitelstvo města
I. r o z h o d u j e

v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích o založení ústavu České 
Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú. ke dni 3. 4. 2023, 

II. s c h v a l u j e
v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zakládací listinu ústavu 
České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú. v předloženém znění, 

III. u k l á d á
1. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
zakládací listinu zapsaného ústavu a zajistit realizaci přijatého usnesení, včetně 



14

zajištění přímého zápisu ústavu do rejstříku ústavů,
b) informovat zastupitelstvo města nejméně jednou za tři měsíce o činnosti 

zapsaného ústavu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat zakládací listinu výše uvedeného zapsaného ústavu,
3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,

založit speciální bankovní účet za účelem splnění vkladové povinnosti ve smyslu zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní 
město kultury 2028 (č.j. KP-ZM/77/2023/M/45)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 42/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního 
programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 2023 v rámci 
kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028 v opatření 1, 2, 3 
dle předloženého seznamu,

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 
2023 (č.j. KP-ZM/79/2023/M/47)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 43/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 600.000 Kč na zajištění promítání v Letním kině 
Háječek v roce 2023 spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., IČO 
09132716, se sídlem Chelčického 95/15, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice na 
kofinancování projektu, 

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice na 
kofinancování projektu. 

K bodu: Návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy č. 2021002166 - MgA. Josef Korda IČO 
74171054 (č.j. KP-ZM/92/2023/M/58)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 44/2023:
zastupitelstvo města
I. u d ě l u j e  s o u h l a s

se zrušením veřejnoprávní smlouvy č. 2021002166 s MgA. Josefem Kordou, IČO 74171054, 
týkající se víceletého grantu na podporu kultury,



15

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2 (č.j. KP-ZM/76/2023/M/44)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 45/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním 
území České Budějovice 2 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování,

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení Změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města - akce/účel 6010,

III. b e r e  n a  v ě d o m í
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky, zajistit předání obsahu změny ÚPnM 
v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním území České Budějovice 2 zpracovateli Změny ÚPnM, 
který bude vybrán v souladu se směrnicí RM č. 6/2022,

K bodu: Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren, 
Nemocnice, Krumlovská a Rožnov - sever v katastrálním území České Budějovice 7 
(č.j. KP-ZM/75/2023/M/43)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 46/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren, Nemocnice, 
Krumlovská a Rožnov - sever v katastrálním území České Budějovice 7 (dále též "změna 
ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování,

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města - akce/účel 6010,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
zajistit předání obsahu změny ÚPnM v lokalitách U Papíren, Nemocnice, Krumlovská 
a Rožnov - sever v katastrálním území České Budějovice 7 zpracovateli změny ÚPnM, který 
bude vybrán v souladu se směrnicí RM č. 6/2022.

K bodu: Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách Kasárenská, 
U Novohradské, Nádraží, Pětidomí a Suché Vrbné - průmyslový obvod 
v katastrálním území České Budějovice 5 a České Budějovice 6 (č.j. KP-
ZM/78/2023/M/46)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 47/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách Kasárenská, U Novohradské, 
Nádraží, Pětidomí a Suché Vrbné - průmyslový obvod v katastrálním území České 



16

Budějovice 5 a České Budějovice 6 (dále též "změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování, 

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města - akce/účel 6010, 

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
zajistit předání obsahu změny ÚPnM v lokalitách Kasárenská, U Novohradské, Nádraží, 
Pětidomí a Suché Vrbné - průmyslový obvod v katastrálním území České Budějovice 5 
a České Budějovice 6 zpracovateli změny ÚPnM, který bude vybrán v souladu se směrnicí 
RM č. 6/2022. 

K bodu: Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice (č.j. KP-ZM/110/2023/M/76)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 48/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České 
Budějovice, IČO 00666238,  se sídlem U Hvízdala 1327/6, České Budějovice 37011, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů 
souvisejících s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 
2023 (č.j. KP-ZM/104/2023/M/70)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 49/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 000 000 Kč pro Nadační fond na podporu 
fotbalové mládeže Jihočeského kraje se sídlem Skuherského 1478/14, České Budějovice, 
IČO 02043572, na částečné pokrytí nákladů souvisejících s činností Regionální fotbalové 
akademie Jihočeského kraje v roce 2023,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období 
leden - prosinec 2022 pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let (č.j. KP-
ZM/114/2023/M/80)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 50/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města za období leden - prosinec 2022 



17

organizacím dle tabulky " Ocenění za reprezentaci města České Budějovice" u částek nad 
50.000 Kč,

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Events 4 you, z. 
s., na sportovní akci "Barvám neutečeš" (č.j. KP-ZM/113/2023/M/79)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 51/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Events 4 you, z. s., se 
sídlem: Beranových 735, PSČ 199 00, Praha 9, IČO 03675131, na sportovní akci 
"Barvám neutečeš", v celkové výši 100.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Cyklistickému klubu Jindřichův 
Hradec, z. s., na mezinárodní cyklistický etapový závod „Okolo jižních Čech“ (č.j. 
KP-ZM/111/2023/M/77)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 52/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Cyklistickému klubu      Jindřichův 
Hradec, z. s., se sídlem Pod Kasárny 1036/II, PSČ 377 01, Jindřichův Hradec, IČO 
60816171, na mezinárodní cyklistický etapový závod „Okolo jižních Čech“, v celkové 
výši 100.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 42 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 
2023 (č.j. KP-ZM/98/2023/M/64)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 53/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 42 – zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let do rozpočtu 
roku 2023 v celkové výši 530.014.205,70 Kč, z toho 461.089.205,70 Kč ze zůstatku 
základního běžného účtu k 31.12.2022, 8.690.000 Kč z Fondu financování a obnovy 
vodohospodářského majetku a 60.235.000 Kč z Fondu rezerv a rozvoje města na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů ve výši 101.566.994,70 Kč, na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů ve výši 462.198.471 Kč a zvýšení rozpočtu příjmů ve výši 33.751.260 Kč. Současně 
převod volných finančních prostředků ze zůstatku základního běžného účtu k 31.12.2022 ve 



18

výši 80.000.000 Kč na zvýšení zůstatku peněžního fondu – Fondu rezerv a rozvoje města,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 30. 4. 2023
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 42 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 40 a 41 (č.j. KP-ZM/99/2023/M/65)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 54/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 40 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství 
a tělovýchovy z akce stavby – hřiště do rozpočtu kapitálových výdajů odboru správy 
veřejných statků z důvodu převodu správy, údržby a realizace veřejných hřišť včetně 
participativních rozpočtů do kompetence SVS ve výši 2.879.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 41 – navýšení neinvestičních transferů nefinančním 
podnikatelům – právnickým osobám – Dopravnímu podniku města České Budějovice, 
a.s. k úhradě nedoplatku výsledné výše kompenzace plnění závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících roku 2022 vyplývající ze Smlouvy o závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících pro zájmové území České Budějovice č. 2018002338, Dodatku č. 
6 a předloženého vyúčtování z důvodu skokového navýšení cen pohonných hmot a olejů 
a navýšení mzdových nákladů, ze zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2022 ve 
výši 13.165.492 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 30. 4. 2023
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 40 a 41 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2023 (č.j. KP-ZM/87/2023/M/53)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 55/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 
rezervace České Budějovice na rok 2023 dle důvodové zprávy,

2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 
důvodové zprávy,

3. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu 
regenerace městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2023, který bude 
tvořen podílem ze státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 344, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. J. Štursy) (č.j. KP-ZM/93/2023/M/59)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 56/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej částí pozemku parc. č. 344, oddělených dle geometrického plánu a označených jako 



19

nově vzniklé pozemky parc. č. 344/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 1 m2 
a parc. č. 344/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře  3 m2, v k. ú. České Budějovice 
3, společnosti DAVIVE TZB servis, s.r.o., se sídlem Pražská tř. 2156/185, 370 10 České 
Budějovice, IČO 06843255, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě 
a čase obvyklou, tj. za 12.570 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2634 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Suchovrbenská, Suché Vrbné) (č.j. KP-ZM/107/2023/M/73)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 57/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 2634 zaměřené geometrickým plánem a nově označené jako 
parc. č. 2634/4 – zahrada o výměře 71 m2 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, 
společnosti Jelen servisní, s .r. o., se sídlem Brigádnická 1723/4, 370 06 České Budějovice, 
IČ 09474285, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 
306.200 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. 
České Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/80/2023/M/48)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 58/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 829 m2 v k. 
ú. České Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou, tj. za cenu 2.319.000 Kč + náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 38/2 v k. ú. 
České Budějovice 5 (lokalita ul. Vrbenská, Suché Vrbné) (č.j. KP-
ZM/108/2023/M/74)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 59/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 38/2 zaměřené geometrickým plánem a nově označené 
jako parc. č. 38/3 – ostatní plocha, dráha o výměře 620 m2 v k. ú. České Budějovice 5, dle 



20

přílohy č. 1, a to za nejvyšší cenovou nabídku, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.200.000 Kč + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. 
České Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/86/2023/M/52)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 60/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 702/1 (orná půda) oddělené geometrickým plánem č. 
3664-5/2023 a označené jako parc. č. 702/5 o výměře 44 m2 v k. ú. České Budějovice 4, za 
nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za cenu 
175.000 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 40/16 v k. ú. České 
Budějovice 5 (lokalita ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné) – změna usnesení (č.j. KP-
ZM/105/2023/M/71)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 61/2023:
zastupitelstvo města
I. m ě n í

usnesení č. 171/2022 ze dne 5. 9. 2022 , a to takto:
I. schvaluje
odkoupení části pozemku parc. č. 40/16 – ostatní plocha, jiná plocha oddělené geometrickým 
plánem a nově označené jako parc. č. 40/29 – ostatní plocha, jiná plocha a výměře 272 m2 
v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, od společnosti ELEKTRO S.M.S. Development, 
s .r. o., se sídlem Dobrovodská 1804/43, 370 06 České Budějovice, IČ 28114078, za 
dohodnutou cenu ve výši 658.240 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 2210/6 a částí pozemků 
parc. č. 1267, č. 1268 a 1269/1, k. ú. České Budějovice 2 (ul. Branišovská, Čtyři 
Dvory) (č.j. KP-ZM/94/2023/M/60)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 62/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. odkoupení pozemku parc. č. 2210/6 – ostatní plocha, silnice o výměře 28 m2, k. ú. České 
Budějovice 2, dle přílohy č. 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě a čase 



21

obvyklou ve výši 61.600 Kč + náklady spojené s odkoupením,
2. odkoupení části pozemku parc. č. 1267 oddělené geom. plánem a označené jako díl „a“ 

o výměře 46 m2 a části pozemku parc. č. 1268 oddělené geom. plánem a označené jako 
díl „b“ o výměře 39 m2 (díly „a“ a „b“ jsou sloučeny do nově vytvořeného pozemku 
parc. č. 1267/2 o výměře 85 m2), vše k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 4, od 
Bytového družstva Branišovská, Branišovská 584/25, České Budějovice, IČO 25154362, 
za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 187.000 Kč + náklady spojené s odkoupením,

3. odkoupení části pozemku parc. č. 1269/1 oddělené geom. plánem a označené jako 
pozemek parc. č. 1269/4 o výměře 29 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 4, od 
vlastníků pozemku parc. č. 1269/1 v k. ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 63.800 Kč + náklady spojené s odkoupením,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvy,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků pod stavbou ZTV Děkanská pole 
VII, k. ú. České Budějovice 7   (č.j. KP-ZM/97/2023/M/63)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 63/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odkoupení pozemků parc. č. 3340/181 a parc. č. 3340/401, k. ú. České Budějovice 7, pod 
stavbami komunikace, chodníků, parkovacím stáním a inženýrskými sítěmi realizovaných 
v rámci akce „ ZTV Děkanská pole VII“ od Římskokatolické farnosti – děkanství u kostela 
sv. Mikuláše, České Budějovice 1, U Černé věže 71/4, 370 01 České Budějovice, IČO 
65050410, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání částí pozemků parc. č. 1369/14, 
1389/3 a 1390/4, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Dolní) (č.j. KP-ZM/101/2023/M/67)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 64/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. odkoupení částí pozemků parc. č. 1369/14 a 1389/3, oddělených dle geometrického plánu 
č. 5906-187/2022 a označených jako nově vzniklý pozemek parc. č. 1389/5 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) díl "a" o výměře 22 m2 a díl "b" o výměře 3 m2, v k. ú. 
České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za účelem majetkového vypořádání, za 
cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou, tj. za cenu 
ve výši 47.300 Kč, 

2. odkoupení části pozemku parc. č. 1390/4, oddělené dle geometrického plánu č. 5905-
186/2022 a označené jako nově vzniklý pozemek parc. č. 1390/17 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 18 m2, v k. ú. České Budějovice 3, od společnosti MEVA, a. s., 
se sídlem Na Urbance 632, 413 13 Roudnice nad Labem, IČO 467 08 766, za účelem 
majetkového vypořádání, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě 



22

a čase obvyklou, tj. za cenu ve výši 34.000 Kč,
II. u k l á d á

1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvy, 

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat kupní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí nabytí stavebních objektů vybudovaných 
v rámci stavby „I/20 České Budějovice, severní spojka“ – dodatek č. 1  (č.j. KP-
ZM/91/2023/M/57)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 65/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí nabytí stavebních objektů vybudovaných v rámci stavby „I/20 České Budějovice, 
severní spojka“:
SO 223.2     Podchod pod místní komunikací
SO 253.1     Opěrné zídky podél SO 120 – u sjezdu č. 2
SO 308        Odvodnění podchodu
SO 807        Náhradní výsadba
od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí 
o převodu dokončených stavebních objektů č. 2018000728,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o převodu dokončených stavebních 
objektů č. 2018000728.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2137/117, parc. č. 
2137/133, parc. č. 2137/194, a parc. č. 2137/16, k. ú. České Budějovice 2 sídliště 
Vltava (č.j. KP-ZM/109/2023/M/75)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 66/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2137/117 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
6416 m2, parc. č. 2137/133 – ostatní plocha, zeleň o výměře 6564 m2, parc. č. 2137/194 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 31947 m2 a parc. č. 2173/16 – ostatní plocha, zeleň o výměře 
17487 m2 vše k. ú. České Budějovice 2, z vlastnictví České republiky – Ministerstva financí, 
se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1, IČ 00006947, do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, se závazkem statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve 
veřejném zájmu, převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, 
nepronajímat jej ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, to vše po dobu 10 let od 
právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu Smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Smlouvu o bezúplatném převodu.



23

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3065/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava, Lidická tř. (č.j. KP-ZM/96/2023/M/62)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 67/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 3065/2, o výměře 63 m2 (zahrada), vše v k. ú. České 
Budějovice 7, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou 
a náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci uvedeného usnesení.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 20. a 27. února, 
3., 10. a 20. března 2023  (č.j. KP-ZM/90/2023/M/56)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 68/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 20. a 27. února, 3., 10. 
a 20. března 2023.  

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (č.j. KP-ZM/73/2023/M/41)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 69/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.



24

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Rušení poboček České pošty na území města České Budějovice (č.j. )

Usnesení ve věci pověření primátorky města k jednání se zástupci České pošty ohledně zrušení 
poboček na území města a následně informovat zastupitele o výsledku těchto jednání, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 
3966/3, v k. ú. České Budějovice 3 (Mariánské nám.) (č.j. KP-ZM/103/2023/M/69)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 3966/3 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře cca 150 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem a uložení 
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3577/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Krumlovská (č.j. KP-ZM/95/2023/M/61)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 3577/1 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) o výměře cca 307 m2 v k. ú. České Budějovice 7 (příloha č. 3), za nejvyšší 
nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, za 
podmínky zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího ve strpění uložení kanalizačního 
řadu, v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu a vjezdu, za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, ve prospěch statutárního města České Budějovice 
a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, zajistit realizaci uvedeného 
usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení termínu ve směnné smlouvě č. 
2017000760, TJ DYNAMO, ulice E. Pittera, k. ú. České Budějovice 7 (č.j. KP-
ZM/100/2023/M/66)

Usnesení ve věci schválení změny ve směnné smlouvě č. 2017000760, ze dne 29. 05. 2017, 
uzavřené mezi TJ DYNAMO České Budějovice, z. s., se sídlem Střelecký ostrov 27/3, České 
Budějovice, IČO 48208965 a statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, za účelem 
výstavby sportovní haly, spočívající v prodloužení termínu pro vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu víceúčelové sportovní haly do 31. 12. 2025 a uložení 1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, 
náměstkovi primátorky, předložit dodatek ke směnné smlouvě primátorce města k podpisu, 2. 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, podepsat dodatek ke směnné smlouvě, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 2061/2 za část 
pozemku parc. č. 168/1, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. V. Talicha, sídliště 
Šumava) (č.j. KP-ZM/102/2023/M/68)

Usnesení ve věci schválení záměru směny části pozemku parc. č. 2061/2 o výměře cca 50 m2, k. ú. 
České Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, za část pozemku parc. č. 
168/1 o výměře cca 20 m2, k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví spol. LEFEX, s. r. o., se sídlem 
Komenského 818/2, Lišov, IČO 28132360, dle přílohy č. 3, s finančním doplatkem ve prospěch 
statutárního města České Budějovice a uložení  JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 



25

primátorky, zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

Č. Budějovice  12. 4. 2023
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:

Zuzana Kudláčková

Ing. Petr Maroš

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka


